[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.07.2021
	п. Фирово
	  №  69

О внесении изменений   в постановление Администрации Фировского района от 03.02.2021  №13 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие отрасли культуры» на 2021-2023 годы»
           В соответствии с решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 17.06.2021 № 70 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов  № 49 от 25.12.2020 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее-решение от 17.06.2021      № 70)

Администрация  Фировского    района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 03.02.2021   № 13 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие отрасли культуры» на 2021-2023 годы» (в редакции постановление Администрации Фировского района от 01.07.2021 №57 (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие отрасли культуры» на 2021-2023 годы (далее- муниципальная программа)  изложить в редакции согласно приложению 1      к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3 Паспорт подпрограммы 4 муниципальной программы  изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 4  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу решения от 17.06.2021  № 70, и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.
Глава  Фировского района                                                            Е.В.Самодурова
                                                                                                             Приложение 1

                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                            Фировского района

                                                                                          от  30.07.2021   № 69

Паспорт

муниципальной программы

муниципального образования Фировский район Тверской области

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие отрасли культуры» на 2021-2023 годы

	Главный Администратор муниципальной программы
	отсутствует

	Администраторы муниципальной программы
	Отдел по делам культуры, молодежи спорта Администрации Фировского района

	Исполнители муниципальной программы
	МУК «Фировский районный Дом культуры, РМУК «Фировская межпоселенческая центральная библиотека», МУК «Фировский районный краеведческий музей имени Э.И.Русановой», МКУ ДО «Фировская детская школа искусств», РК «Фирово»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2023 годы

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и искусства, удовлетворения потребностей в развитии и реализации культурного духовного потенциала каждой личности

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1: «Сохранение и приумножение культурного потенциала «Фировского района».

Подпрограмма 2: «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования детей в сфере культуры»

Подпрограмма 3: «Поддержание муниципального радиоканала»

Подпрограмма 4: «Обеспечение развития туризма»

Подпрограмма 5: «Обеспечение развития молодежной политики»

Обеспечивающая подпрограмма

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Увеличение уровня удовлетворенности населения Фировского района культурной жизнью в районе с 76 % до 80%;

2. Сохранение количества муниципальных услуг в сфере культуры, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Фировского района на уровне 4 единиц;

3. Снижение доли учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры с 13,3% до  10 %;

4. Увеличение доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию с 13,4 % до 13,5%.

Ито

	о

	Программа всего,

	40530,3
	40044,0

	39830,5
	120404,8

	в том числе

	местный бюджет

	26965,5
	27520,6

	27307,1

	81793,2

	областной бюджет

	13564,8
	12523,4

	12523,4
	38611,6

	Подпрограмма 1 всего,

	33320,5
	32582,3

	32536
	98438,8

	в том числе

	местный бюджет

	20985,4
	21288,6

	21242,3
	63516,3

	областной бюджет

	12335,1
	11293,7

	11293,7

	34922,5

	Подпрограмма 2 всего,

	4868,3

	5124,9

	5124,9

	15118,1

	в том числе

	местный бюджет

	3638,6

	3895,2

	3895,2

	11429,0

	областной бюджет

	1229,7

	1229,7

	1229,7

	3689,1

Подпрограмма 3 всег

	,

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	            в том числе

	местный бюджет

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Подпрограмма 4 всего,

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	            в  том числе

	местный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,,0

	Подпрограмма 5 всего,

	43,0

	75,0

	75,0

	193,0

	         в том числе

	местный бюджет
	43,0

	75,0

	75,0

	193,0

	Обеспечивающая подпрограмма  всего,

	2298,5

	2261,8

	2094,6

	6654,9

	в том числе

	местный бюджет

	2298,5

	2261,8

	2094,6

	6654,9

                                                                                                      Приложение 2

                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                            Фировского района

                                                                                     от  30.07.2021   №  69

Паспорт  подпрограммы 1

муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие отрасли культуры» на 2021-2023 годы

	Наименование подпрограммы 1
	Сохранение и преумножение культурного потенциала Фировского района»

	Задачи подпрограммы 1
	Задача 1:

Организация библиотечного обслуживания населения;

Задача 2:

Предоставление услуг учреждений культуры;

Задача 3:

Организация деятельности муниципального музея имени Э.И.Русановой.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы 1)
	Задача 1:

Сохранение  фактической обеспеченности библиотеками в муниципальном районе от нормативной потребности  к 2023году на уровне 187,5%.

Задача 2:

Сохранение фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа в муниципальном районе от нормативной потребности к 2023 году на уровне  200%.

Задача 3:

Количество проведенных экскурсий, выставок, мероприятий  к 2023 году не менее 90 единиц;
Количество посетителей к 2023 году не менее 1800 человек.

	Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации
	Общий объем финансирования на 2021-2023 годы 98438,8 тыс. рублей,  в том числе:

местный бюджет: 63516,3 тыс.руб

областной бюджет: 34922,5 тыс.руб

2021 год – 33320,5 тыс. руб. в т.ч областной бюджет 12335,1 тыс.руб; местный бюджет 20985,4 тыс.руб

2022 год – 32582,3 тыс. руб. в том числе областной бюджет 11293,7 тыс.руб; местный бюджет 21288,6 тыс.руб
2023 год – 32536,0 тыс. руб. в том числе областной бюджет 11293,7 тыс.руб.; местный бюджет 21242,3 тыс.руб

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации
	Задача 1:

2021 год – 6531,2 тыс. руб. в том числе областной бюджет 2624,8 тыс.руб;  местный бюджет 3906,4 тыс.руб

2022 год – 6782,5тыс. руб. в том числе областной бюджет 2624,8 тыс.руб;  местный бюджет 4157,7 тыс.руб
2023 год – 6782,5 тыс. руб. в том числе областной бюджет 2624,8 тыс.руб;  местный бюджет 4157,7 тыс.руб
Задача 2:

2021 год – 26057,0 тыс. руб. в том числе областной бюджет 9475,5 тыс.руб;  местный бюджет 16581,5 тыс.руб

2022 год – 25067,5 тыс. руб. в том числе областной бюджет 8434,1 тыс.руб;  местный бюджет 16633,4 тыс.руб
2023 год – 25021,2 тыс. руб. в том числе областной бюджет 8434,1 тыс.руб;  местный бюджет 16587,1 тыс.руб
Задача 3:

2021 год –732,3 тыс. руб. в том числе областной бюджет 234,8 тыс.руб;  местный бюджет 497,5 тыс.руб

2022 год –732,3 тыс. руб. в том числе областной бюджет 234,8 тыс.руб;  местный бюджет 497,5 тыс.руб
2023 год – 732,3тыс. руб. в том числе областной бюджет 234,8 тыс.руб;  местный бюджет 497,5 тыс.руб

                                                                                                       Приложение 3
                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                            Фировского района

                                                                                         от   30.07.2021   №  69

Паспорт подпрограммы 4

муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие отрасли культуры» на 2021-2023 годы

	Наименование подпрограммы 4
	Обеспечение развития туризма

	Задачи подпрограммы 4
	Задача 1:

Обеспечение проведения мероприятий по развитию туризма.

Задача 2:

Развитие событийного туризма.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 4 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы 4)
	Задача 1:

Количество тематических публикаций в местных средствах массовой информации к 2023 году не менее 12 единиц.

Задача 2:

Количество участников в проводимых культурно-массовых мероприятиях к 2023 году не менее 606 человек

	Источники финансирования подпрограммы 4 по годам реализации
	Общий объем финансирования на 2021-2023 годы 0,0 тыс. рублей.

2021 год – 0,0 тыс. рублей

2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 4 по годам реализации
	Задача 1:

2021 год – 0,0 тыс. рублей

2022 год – 0,0  тыс. рублей
2023 год – 0,0  тыс. рублей
Задача 2:

2021 год- 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0  тыс. рублей
2023 год – 0,0  тыс. рублей